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Damien Le Piouffle

De: kevin.cheminade@aviation-civile.gouv.fr de la part de CHEMINADE Kevin 
<kevin.cheminade@aviation-civile.gouv.fr>

Envoyé: lundi 25 avril 2016 11:41
À: Damien Le Piouffle; sna-s-etudes@aviation-civile.gouv.fr
Cc: REDER Laêtitia DGAC/DTI; AJAS Thierry DGAC/DSAC-S; BERTAUD Laurence 

DGAC/DSAC-S
Objet: Re: TR: TR: Contrainte altimétrique - projet éolien Champagnac-la-prune/St Paul 

(Corrèze)

Bonjour Monsieur,

Si des ambiguïtés subsistent suites aux échanges que vous avez pu avoir avec la DSAC/S, je vous encourage à
discuter directement avec ce service qui reste le guichet unique sur les questions de développement éolien. Sur le
fond, ce service coordonne effectivement avec le SNA Sud pour disposer des éléments d'acceptabilité en lien avec
les dispositifs de circulation aérienne.

Je cependant vous confirmer que le message du 25/03/16 de la DSAC Sud faisait suite à une étude du SNA Sud
portant sur des éoliennes de 180m de hauteur.

En ce qui concerne une éventuelle modification du dispositif de circulation aérienne, je tiens à vous préciser que je
ne suis pas en mesure de m'engager formellement sur la modification du secteur de TAA qui est interférent avec
votre projet. Je vous confirme cependant qu'au niveau du SNA Sud, cette contrainte aéronautique spécifique liée au
secteur TAA ARMAX à 3200ft ne vous serait pas opposée dans le cadre d'un dépôt de PC. En corollaire, cela signifie
que si le dispositif CA devait évoluer par ailleurs d'ici à l'instruction d'un PC, de nouvelles contraintes pourraient
apparaître et devenir limitatives.

Cordialement,

Kévin CHEMINADE. 
Chef de la Subdivision Études & Environnement du SNA Sud 
Tel   : + 33 (0)5 67 22 92 80 
Le 21/04/2016 12:14, Damien Le Piouffle a écrit :

Bonjour,

Je me permets de vous contacter directement suite aux incohérences relevées dans les réponses de
la DSAC Sud sur un projet éolien que je porte en Corrèze.

Vous trouverez en pièces jointes :
Les échanges mail que j’ai pu avoir avec la DSAC
Les retours de consultations réalisées à 150m et 180m (+ carte de servitude à 180m)
L’étude menée en interne par VSB sur les procédures d’approche liées à l’aérodrome de
Brive Souillac (LFSL) à partir des cartes IAC et de la réglementation aéronautique en vigueur.

A l’heure d’aujourd’hui, le projet éolien est en stand by suite à la réponse de la DSAC du 23 mars
2015. Je ne peux prendre le risque de faire investir des millions d’euros à ma société tant que je n’ai
pas des réponses claires et précises sur ce dossier, réponses que je n’ai pas de la part de la DSAC
actuellement.
Vous trouverez mes principales observations et interrogations dans le fichier « etude VSB Mars 16
TAA Brive », je les reprends brièvement ci dessous :
D’où provient la limitation Nord Ouest / Sud Est indiquée par la DSAC ? Est ce due à une mauvaise
interprétation de vos remarques de la part de la DSAC ?
Pouvez vous m’en dire davantage sur l’évolution en cours du secteur Armax ?
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Une réélavation du secteur Armax(inf. à 12NM) de 3200 à 3400ft est elle possible pour offrir des
perspectives à un projet éolien de 180m en bout de pale (seule solution viable pour le
projet) sachant que le projet est situé qu’en zone tampon de ce secteur (limitation à 4300ft pr le
secteur Osdag)?

Merci par avance de votre retour,

Damien Le Piouffle l Chargé de projets
02 99 23 11 07 l 06 38 82 91 30
dlepiouflle@vsb en.eu

Espace Performance Bat G1
35760 St Grégoire
Tel : 02 99 23 99 50 l Fax : 02 99 68 88 64
www.vsb en.eu l twitter/vsb l viadeo/vsb
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